R. Ego Urbanus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Chunradus Sabinensis episcopus et Mogontinus archi-

episcopus ss.

f Ego Theodinus Portuensis et sanete Rufine sedis epis-

copus ss.

f Ego Theobaldus Hostiensis et Velletreusis episcopus ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. saneti Marci ss.

f Ego Laborans presb. card. sanete Marie Transtiberim tit. Calisti ss.

f Ego Pandulfus presb. card. tit. XII apostolorum ss.

f Ego Albinus presb. card. tit. sanete Crucis in lerusalem ss.

-f Ego Melior presb. card. sanetorum Iohannis et Pauli tit. Pag-

machii ss.

f Ego Adelardus tit. saneti Marcelli presb. card. ss.

f Ego Arditio diac. card. saneti Theodori ss.

f Ego Gratianus sanetorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Soffredus sanete Marie in Via lata diac. card. ss.

f Ego Rollandus sanote Marie in Porticu diac. card. ss.
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t EgoPetru8 sancti Nicholai in carcere Tulliano diac. card. ss.

f EgoRadulfus sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.

Dat. Verone per manum Transmundi sancte Romane ecclesie

notarii , III. id. ianuar. , indictione [IUI], incarnationis dominice

anno M°.C°LXXXV Ü
,

poutificatus uero domni VRBANI pape III

anno primo.
B. dep.

27.

Urban III. überträgt dem Bischof Wilhelm von Asti nach dem

Vorgänge Calixts II. und Hadrians IV. die Verwaltung des Klosters

Caramagna unter Wahrung des päj)stlichcn Besitzrechtes.

Verona 1186 Oktober 28.

Orig. Turin Arch. di stato (Abbazie: Caramagna 1).

Die Vorurkunde Calixts II. ist nicht erhalten. Die Hadrians IV.

J-L. 10240 wiederholte jene wörtlich. Der Hadrians IV. folgt bis auf

geringe Abweichungen das Privileg Urbans HL
VBBANVS EPE3COPVS SERVVS SERVORVM DEL VENERABILI

FRATRI GVIL1ELMO HASTEXS1 EPISCOPO SALVTEM ET APO-
STOL1CAM BENEDICTIONEM.

|

Que a predecessoribus.

R. Ego Urbanus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Henricus Albancnsis episcopus ss.

f Ego Paulus Prenestinus episcopus ss.

f Ego Petrus de Bono presb. card. tit. sancte Susanne ss.

f Ego Laborans presb. card. sancte Marie Transtiberim tit. Calixti ss.

f Ego Pandulfüs presb. card. tit. XII apostolorum ss.

f Ego Melior presb. card. sanetorum lobannis et Pauli tit. Pa-

machii ss.

f Ego Adelardus tit. sancti Marcelli presb. card. ss.

•j* Ego Iacinctus diac. card. sancte MARIE in Cosraydin ss.

f Ego Gratianus sanetorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Bobo sancti Angeli diac. card. ss.

f Ego Soffredus sancte Marie in Via lata diac. card. ss.

f Ego Rollandus sancte Marie in Porticu diac. card. ss.

f Ego Petrus sancti Nicbolai in carcere Tulliano diac. card. ss.

f Ego Radulfus sancti Georgii ad Velum aureum dyac. card. ss.

Dat. Verone per manum Alberti sancte Romane ecclesie prea-

biteri cardinalis et cancellarii , Vt0 kal. nouembr. , indictione Vu
,

incarnationis dominice anno M°.C°.LXXXVIt0
,

pontificatus uero

domni VRBANI pape III anno primo.

B. dep.
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28.

Clemens III. verbietet, von den Heerden des Klosters Lucedio Ab-

gaben zu verlangen. Lateran 1188 Mai 27.

Orig. Turin Arch. di stato (Abbazie: Lucedio 1).

CiL J-L. 16251 nach J. v. PßugJc - Earttung Iter p. 315 n. 878

(vgl Sincero Trino p. 274).

CLEMENS episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiia . .

abbati et conuentui de Luceio salutem et apostolicam
|
benedictio-

nera. Dignum est et equitati conueniena ut qui obseruantiis re-

gularibus sincerius iuxta debitum
|
sue professionis insistunt

,
spe-

cialibus beneficiis gaudeant et priuilegiis muniantur, quatinus cum
|

a tumultu fuerint seculariura uexationura immunes, liberius celestia

contemplentur. Inde est,
|
dilecti in domino filii, quod nos uestris

postulationibus benigno coneurrentes assensu, presentibus
|
litteris

duximus statuendum , ut cum, prout uobis expedit, armenta uestra

seu etiam quelibet
1

animalia pascendi causa ad diuersas trans-

mittitis regiones uel missa etiam reuocatis , nulla
|
persona eccle-

siastica pedagii nomine quicquam presumat a uobis uel uestris

pastoribus extorquere
|
uel eos in aliquo indebite molestare. Dat.

Lateran. VI. kal. iunii
|
pontificatus nostri anno primo.

B.

89.

Celestin III. bestätigt dem Abt Petrus von Lucedio die von dem

f Cardinalpriester Hubert von S. Lorenzo in Damaso in dem Streit

zwischen dem Kloster Lucedio und dem Abt von S. Gcnuario über die

Villa Alerii gefällte Sentenz. Lateran [1195 Juni 27].

Orig. Turin Arch. Mauriziano (Lucedio 1 Scritture diverse n. 24).

Das Datum ist nicht mehr zu entziffern. Aber wenn die Angabe

auf dem Bücken der Urkunde (saec. XVII) : 27 iunii circa annum

1195 richtig ist, so wäre zu ergänzen V. kal. iulii . . anno V.

CELESTINVS episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio

Petro abbati Locediensis monasterii salutem et apostolicam bene-

dictionem.
|

Cum inter antecessorem tuum ex una parte et . .

abbatem saneti Ianuarii pro suo monasterio ex alia que|stio super

uilla Alerii et suo territorio et super quadam alia terra mota

fuisset, bone memorie Hub(ertus)
|
quondam tit. saneti Laurentii in

Damaso presbiter cardinalis tunc apostolice sedis legatus eam per

Kg!. Om. d. Wi«. Niclirichten. Philolog.-hJjfcr. KIaim 1901. HoA 1. 8
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dilectos filioa
|
magistrum Arduinum, Medardum iudicem, Bartholo-

mcum de Casali et Ottonem Cendalarium assesso|res eius diffinitiua

sententia terminauit. Ne igitur quod auctoritate sedis apostolice

preuia ratione
|
decernitur, in posteru[m] malitia cuiuslibet recidiuam

incurrat
,

predictam sententiam , sicut rationjabiliter lata est nec

legitiraa appellatione suspensa et in scripto publico quod inspexi-

lnus conti|netur, auctoritate apostolica confirmamus et presen[ti]s

scripti patrocinio communimus. Statuentes
|

[ut nu]lli omnino ho-

minum liceat hanc pagin[am nostre confir]mationis infringere uel

ei ausu temerario
|
[contrairje. Si quis autem hoc attemptare p[re-

sumpserit, indignajtionem omnipotentis dei et beatorum Peftri
|
et

Pauli] apostolorum eius se nouerit incursu[rum. Dat.] Lateran. V.

[. . . .
| J pontificatus [nostri] anno [ ].

B. dep.

30.

Celestin III. bestätigt dem Prior und den Mönchen der Kirche

8. Gemidus de Ganna die von Abt Girardus von Seslo in dein Streit

stoischen ihnen und dem Abt von Fruttuaria eu ihren Gunsten ge-

fällte Sentenz. Lateran 1197 Januar 25.

Cop. s. XIII Turin Arch. di staio (Abbaeie: S. Benigno II).

Celestinus episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis priori

et monachis ecclesie saneti Gemuli de Ganna salutem et aposto-

licam benedictionem. Litigia quibus finis legitimus fl
> per diffini-

tiuam sententiam per dilectos filios nostros abbates et alios eccle-

siarum prelatos accedit, ne iterura in dubium processu temporis

redeant uel in altercationis scrupulum relabantur, decet sententias

super eis latas litterarum meraorie commendari et auctoritate

apostolica confirmari. Eapropter uestris iustis postulationibus grato

coneurrentes assensu, sententiam quam dilectus filius noster Girar-

dus monasterii de Sesto abbas inter uos et abbatem Fruc(tuarien-

sem) pro uobis rationabiliter tulit, sicut canonice lata est nec le-

gitima appellatione suspensa 6
' et in scripto auetentico confecto ex-

inde continetur , auctoritate e
> apostolica confirmamus et presentis

scripti patrocinio communimus^. Nulli ergo etc. Si quis autem

de. Dat. Lat. VIH. kal. februarii" pontificatus nostri anno

sexto.

o) legitimia. b) susBpenBa. c) auctoritaUte. d) et presentis — com-